ISO 12164 - HSK
DIN 69871 ADB
MAS BT ADB
Hydro-Dehnspannfutter
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
Kundenhinweise
2

Grandeur
d1 44,45 69,85
d2 M 16 M 24
d3 17 25
d4 63 100
a 2 3
l1 65,4 101,8
l2 25 35
l3 27 38
DIN 69871 ADB MAS BT ADB
Hydro-Dehnspannfutter
8
Bestell-Nr. Preis
HSK-A d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form A+C !
50 6 26 40 70 26 37 10 M5 HDS.50A.106 315,--
50 8 28 40 70 27 37 10 M6 HDS.50A.108 315,--
50 10 30 40 75 33 41 10 M6 HDS.50A.110 315,--
50 12 32 40 85 44 46 10 M10 HDS.50A.112 315,--
50 14 34 40 85 46 46 10 M10 HDS.50A.114 315,--
50 16 38 42 90 51 49 10 M10 HDS.50A.116 315,--
50 18 40 42 90 52 49 10 M10 HDS.50A.118 315,--
50 20 42 42 90 52 51 10 M10 HDS.50A.120 315,--
Bestell-Nr. Preis
HSK-A d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form A+C !
63 6 26 50 70 24 37 10 M5 HDS.63A.106 320,--
63 6 28 50 150 110 37 10 M5 HDS.63A.506 630,--
63 6 28 50 200 160 37 10 M5 HDS.63A.206 680,--
63 8 28 50 70 24 37 10 M6 HDS.63A.108 320,--
63 8 28 50 150 110 37 10 M5 HDS.63A.508 630,--
63 8 28 50 200 160 37 10 M5 HDS.63A.208 680,--
63 10 30 50 80 32 41 10 M6 HDS.63A.110 320,--
63 10 30 50 150 110 41 10 M6 HDS.63A.510 630,--
63 10 30 50 200 160 41 10 M6 HDS.63A.210 680,--
63 12 32 50 85 40 46 10 M10 HDS.63A.112 295,--
63 12 32 50 150 110 46 10 M6 HDS.63A.512 630,--
63 12 32 50 200 160 46 10 M6 HDS.63A.212 680,--
63 14 34 50 85 40 46 10 M10 HDS.63A.114 320,--
63 14 34 50 150 110 46 10 M6 HDS.63A.514 630,--
63 14 34 50 200 160 46 10 M6 HDS.63A.214 680,--
50
ISO 12164
A+C
IKZ

x3
v
d 1 d 2 d 3
g
x2
x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
Hydro-Dehnspannfutter
9
Bestell-Nr. Preis
HSK-A d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form A+C !
100 6 26 50 75 25 37 10 M5 HDS.100A.106 420,--
100 8 28 50 75 25 37 10 M6 HDS.100A.108 420,--
100 10 30 50 90 38 41 10 M8 HDS.100A.110 420,--
100 12 32 50 95 44 46 10 M10 HDS.100A.112 420,--
100 14 34 50 95 44 46 10 M10 HDS.100A.114 420,--
100 16 38 50 100 46 49 10 M12 HDS.100A.116 420,--
100 18 40 50 100 47 49 10 M12 HDS.100A.118 420,--
100 20 42 50 105 47 51 10 M16 HDS.100A.120 420,--
100 25 57 57 115 50 57 10 M16 HDS.100A.125 420,--
100 32 63 57 120 50 61 10 M16 HDS.100A.132 420,--
Bestell-Nr. Preis
HSK-A d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form A+C !
63 16 38 50 90 45 49 10 M10 HDS.63A.116 320,--
63 16 38 50 150 110 49 10 M8 HDS.63A.516 630,--
63 16 38 50 200 110 49 10 M8 HDS.63A.216 680,--
63 18 40 50 90 46 49 10 M10 HDS.63A.118 320,--
63 18 40 50 150 110 49 10 M8 HDS.63A.518 630,--
63 18 40 50 200 160 49 10 M8 HDS.63A.218 680,--
63 20 42 50 90 48 51 10 M10 HDS.63A.120 295,--
63 20 42 50 150 110 51 10 M8 HDS.63A.520 630,--
63 20 42 50 200 160 51 10 M8 HDS.63A.220 680,--
63 25 57 53 120 63 57 10 M10 HDS.63A.125 320,--
63 32 63 53 125 60 61 10 M10 HDS.63A.132 320,--
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
63
ISO 12164

d 1 d 2 d 3
g
x2
x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
IKZ
IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
10
Bestell-Nr. Preis
HSK-E d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form E !
40 6 26 34 70 33 37 10 M5 HDS.40E.106 305,--
40 8 28 34 70 33 37 10 M6 HDS.40E.108 305,--
40 10 30 34 75 33 41 10 M6 HDS.40E.110 305,--
40 12 32 34 80 40 46 10 M6 HDS.40E.112 305,--
Bestell-Nr. Preis
HSK-E d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form E !
50 6 26 40 70 26 37 10 M5 HDS.50E.106 310,--
50 8 28 40 70 27 37 10 M6 HDS.50E.108 310,--
50 10 30 40 75 33 41 10 M6 HDS.50E.110 310,--
50 12 32 40 85 44 46 10 M10 HDS.50E.112 310,--
50 14 34 40 85 46 46 10 M10 HDS.50E.114 310,--
50 16 38 42 90 51 49 10 M10 HDS.50E.116 310,--
50 18 40 42 90 52 49 10 M10 HDS.50E.118 310,--
50 20 42 42 90 52 51 10 M10 HDS.50E.120 310,--
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
40
ISO 12164
E
50
ISO 12164
E
WG 85
Lieferumfang: einschließlich Sechskant-Quergriffschlüssel / including: Allen-”T”-Wrench / clé Allen inclus
Lieferumfang: einschließlich Sechskant-Quergriffschlüssel / including: Allen-”T”-Wrench / clé Allen inclus
x2
x1
x3
v
d 3d 2d 1
gIKZ
IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
11
Bestell-Nr. Preis
HSK-F d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
Form F !
63 6 26 50 70 24 37 10 M5 HDS.63F.106 340,--
63 8 28 50 70 24 37 10 M6 HDS.63F.108 340,--
63 10 30 50 80 32 41 10 M6 HDS.63F.110 340,--
63 12 32 50 85 40 46 10 M10 HDS.63F.112 315,--
63 14 34 50 85 40 46 10 M10 HDS.63F.114 340,--
63 16 38 50 90 46 49 10 M10 HDS.63F.116 340,--
63 18 40 50 90 47 49 10 M10 HDS.63F.118 340,--
63 20 42 50 90 48 51 10 M10 HDS.63F.120 315,--
63 25 57 53 120 63 57 10 M10 HDS.63F.125 340,--
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
63
ISO 12164
F
WG 85
Lieferumfang: einschließlich Sechskant-Quergriffschlüssel / including: Allen-”T”-Wrench / clé Allen inclus
x2
x1
x3
v
d 3d 2d 1
g IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
12
Bestell-Nr. Preis
SK d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
69871 ADB !
40 6 26 49,5 80 29 37 10 M5 HDS.406.080 295,--
40 6 26 49,5 110 29 37 10 M5 HDS.406.110 445,--
40 8 28 49,5 80 30 37 10 M6 HDS.408.080 295,--
40 8 28 49,5 110 30 37 10 M6 HDS.408.110 445,--
40 10 30 49,5 80 35 41 10 M6 HDS.410.080 295,--
40 10 30 49,5 110 35 41 10 M6 HDS.410.110 445,--
40 12 32 49,5 80 40 46 10 M10 HDS.412.080 260,--
40 12 32 49,5 110 40 46 10 M10 HDS.412.110 365,--
40 14 34 49,5 80 40 46 10 M10 HDS.414.080 295,--
40 14 34 49,5 110 40 46 10 M10 HDS.414.110 445,--
40 16 38 49,5 80 45 49 10 M10 HDS.416.080 295,--
40 16 38 49,5 110 45 49 10 M10 HDS.416.110 445,--
40 18 40 49,5 80 46 49 10 M10 HDS.418.080 295,--
40 18 40 49,5 110 46 49 10 M10 HDS.418.110 445,--
40 20 42 49,5 80 47 51 10 M10 HDS.420.080 260,--
40 20 42 49,5 110 47 51 10 M10 HDS.420.110 365,--
40 25 55 49,5 95 54 57 10 M10 HDS.425.095 295,--
40 25 55 49,5 110 55 57 10 M10 HDS.425.110 445,--
40 32 63 49,5 95 48 61 10 M10 HDS.432.095 295,--
40 32 63 49,5 110 48 61 10 M10 HDS.432.110 445,--
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
WG 85
40

g
x2
x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
13
Hydraulic expansion chuck
Mandrin hydraulique
Bestell-Nr. Preis
SK d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
69871 ADB !
50 6 26 49,5 80 29 37 10 M5 HDS.506.080 410,--
50 6 26 49,5 110 29 37 10 M5 HDS.506.110 535,--
50 8 28 49,5 80 30 37 10 M6 HDS.508.080 410,--
50 8 28 49,5 110 30 37 10 M6 HDS.508.110 535,--
50 10 30 49,5 80 35 41 10 M8 HDS.510.080 410,--
50 10 30 49,5 110 35 41 10 M8 HDS.510.110 535,--
50 12 32 49,5 80 36 46 10 M10 HDS.512.080 375,--
50 12 32 49,5 110 36 46 10 M10 HDS.512.110 460,--
50 14 34 49,5 80 37 46 10 M10 HDS.514.080 410,--
50 14 34 49,5 110 37 46 10 M10 HDS.514.110 535,--
50 16 38 49,5 80 40 49 10 M12 HDS.516.080 410,--
50 16 38 49,5 110 40 49 10 M12 HDS.516.110 535,--
50 18 40 49,5 80 41 49 10 M12 HDS.518.080 410,--
50 18 40 49,5 110 41 49 10 M12 HDS.518.110 535,--
50 20 42 49,5 80 42 51 10 M16 HDS.520.080 375,--
50 20 42 49,5 110 42 51 10 M16 HDS.520.110 460,--
50 25 55 60,0 100 48 57 10 M16 HDS.525.100 410,--
50 25 55 60,0 110 48 57 10 M16 HDS.525.110 535,--
50 32 63 70,0 100 61 61 10 M16 HDS.532.100 410,--
50 32 63 70,0 110 61 61 10 M16 HDS.532.110 460,--
WG 85
50
DIN 69871
ADB

d 1 d 2 d 3
g
x2
x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
14
Bestell-Nr. Preis
SK d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
MAS BT ADB !
40 6 26 49,5 90 29 37 10 M5 HDS.049.006 295,--
40 6 26 49,5 140 29 37 10 M5 HDS.041.406 445,--
40 8 28 49,5 90 30 37 10 M6 HDS.049.008 295,--
40 8 28 49,5 140 30 37 10 M6 HDS.041.408 445,--
40 10 30 49,5 90 35 41 10 M6 HDS.049.010 295,--
40 10 30 49,5 140 35 41 10 M6 HDS.041.410 445,--
40 12 32 49,5 90 40 46 10 M10 HDS.049.012 260,--
40 12 32 49,5 140 36 46 10 M10 HDS.041.412 365,--
40 14 34 49,5 90 40 46 10 M10 HDS.049.014 295,--
40 14 34 49,5 140 37 46 10 M10 HDS.041.414 445,--
40 16 38 49,5 90 46 49 10 M10 HDS.049.016 295,--
40 16 38 49,5 140 40 49 10 M10 HDS.041.416 445,--
40 18 40 49,5 90 46 49 10 M10 HDS.049.018 295,--
40 18 40 49,5 140 41 49 10 M10 HDS.041.418 445,--
40 20 42 49,5 90 47 51 10 M10 HDS.049.020 260,--
40 20 42 49,5 140 42 51 10 M10 HDS.041.420 365,--
40 25 55 52,0 90 50 57 10 M10 HDS.049.025 295,--
40 25 55 60,0 140 48 57 10 M16 HDS.041.425 445,--
40 32 64 62,0 90 48 61 10 M10 HDS.049.032 295,--
40 32 63 70,0 140 61 61 10 M16 HDS.041.432 445,--
WG 85
40
MAS BT

x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
Lieferumfang: einschließlich Sechskant-Quergriffschlüssel / including: Allen-”T”-Wrench / clé Allen inclus
Grundeinstellung: Form AD, falls Form B gewünscht wird, bitte bei Bestellung angeben.
Basic form: form AD, please indicate form AD or B in your order.
Équipement de base: forme AD, veuillez indiquer forme AD ou B en cas de commande.
IKZ
Hydro-Dehnspannfutter
15
Bestell-Nr. Preis
SK d1 d2 d3 x1 x2 x3 v g Order no / No de Cde. Price/Prix
MAS BT ADB !
50 6 26 49,5 110 29 37 10 M5 HDS.051.106 410,--
50 6 26 49,5 140 29 37 10 M5 HDS.051.406 535,--
50 8 28 49,5 110 30 37 10 M6 HDS.051.108 410,--
50 8 28 49,5 140 30 37 10 M6 HDS.051.408 535,--
50 10 30 49,5 110 35 41 10 M8 HDS.051.110 410,--
50 10 30 49,5 140 35 41 10 M8 HDS.051.410 535,--
50 12 32 49,5 110 36 46 10 M10 HDS.051.112 375,--
50 12 32 49,5 140 36 46 10 M10 HDS.051.412 465,--
50 14 34 49,5 110 37 46 10 M10 HDS.051.114 410,--
50 14 34 49,5 140 37 46 10 M10 HDS.051.414 535,--
50 16 38 49,5 110 40 49 10 M12 HDS.051.116 410,--
50 16 38 49,5 140 40 49 10 M12 HDS.051.416 535,--
50 18 40 49,5 110 41 49 10 M12 HDS.051.118 410,--
50 18 40 49,5 140 41 49 10 M12 HDS.051.418 535,--
50 20 42 49,5 110 42 51 10 M16 HDS.051.120 375,--
50 20 42 49,5 140 42 51 10 M16 HDS.051.420 465,--
50 25 55 60,0 110 48 57 10 M16 HDS.051.125 410,--
50 25 55 60,0 140 48 57 10 M16 HDS.051.425 535,--
50 32 63 70,0 115 61 61 10 M16 HDS.051.132 410,--
50 32 63 70,0 140 61 61 10 M16 HDS.051.432 465,--

x1
x3
v
d 1 d 2 d 3
g
Lieferumfang: einschließlich Sechskant-Quergriffschlüssel / including: Allen-”T”-Wrench / clé Allen inclus
Grundeinstellung: Form AD, falls Form B gewünscht wird, bitte bei Bestellung angeben.
Basic form: form AD, please indicate form AD or B in your order.
Équipement de base: forme AD, veuillez indiquer forme AD ou B en cas de commande.
IKZ
Reduziereinsätze, abgedichtet
16
Bestell-Nr. Preis
d1 d2 L L1 Order no / No de Cde. Price/Prix
!
12 3 44 48,5 HRB.012.003 98,--
12 4 44 48,5 HRB.012.004 98,--
12 5 44 48,5 HRB.012.005 98,--
12 6 44 48,5 HRB.012.006 98,--
12 8 44 48,5 HRB.012.008 98,--
Bestell-Nr. Preis
d1 d2 L L1 Order no / No de Cde. Price/Prix
!
20 3 51 55,5 HRB.020.003 95,--
20 4 51 55,5 HRB.020.004 95,--
20 5 51 55,5 HRB.020.005 95,--
20 6 51 55,5 HRB.020.006 77,--
20 8 51 55,5 HRB.020.008 77,--
20 10 51 55,5 HRB.020.010 77,--
20 12 51 55,5 HRB.020.012 77,--
20 14 51 55,5 HRB.020.014 77,--
20 16 51 55,5 HRB.020.016 77,--
Bestell-Nr. Preis
d1 d2 L L1 Order no / No de Cde. Price/Prix
!
32 6 62 66,5 HRB.032.006 95,--
32 8 62 66,5 HRB.032.008 95,--
32 10 62 66,5 HRB.032.010 95,--
32 12 62 66,5 HRB.032.012 95,--
32 14 62 66,5 HRB.032.014 95,--
32 16 62 66,5 HRB.032.016 95,--
32 18 62 66,5 HRB.032.018 95,--
32 20 62 66,5 HRB.032.020 95,--
32 25 62 66,5 HRB.032.025 95,--
WG 85
HRB
Reducing collets sealed up
Réduction étanchée

Extensions for shrink fit chucks
Prolongations pour les Mandrins de frettage
Bestell-Nr. Preis
d3 d2 d1 x1 x2 Order no / No de Cde. Price/Prix
!
12 8 3 160 9 12.SFV.003 75,--
12 8 4 160 12 12.SFV.004 75,--
16 10 3 160 9 16.SFV.003 75,--
16 10 4 160 12 16.SFV.004 75,--
16 10 5 160 15 16.SFV.005 75,--
16 10 6 160 28 16.SFV.006 70,--
20 14 5 160 15 20.SFV.005 75,--
20 14 6 160 28 20.SFV.006 70,--
20 14 8 160 34 20.SFV.008 70,--
25 19 8 160 34 25.SFV.008 70,--
25 20 10 160 42 25.SFV.010 70,--
25 20 12 160 47 25.SFV.012 70,--
25 20 14 160 47 25.SFV.014 70,--
25 22 16 160 50 25.SFV.016 70,--
32 27 10 160 42 32.SFV.010 70,--
32 27 12 160 47 32.SFV.012 70,--
32 27 14 160 47 32.SFV.014 70,--
32 27 16 160 50 32.SFV.016 70,--
32 27 18 160 50 32.SFV.018 70,--
32 27 20 160 52 32.SFV.020 70,--
Verwendung: Zum Verlängern und Reduzieren auf kleinere Durchmesser.
Lieferumfang: Bei Ø d1 von 3 bis 5 mm ohne Stellschraube und bei Ø d1 ab 6 mm mit Stellschraube.
Application: To extend and reduce to minor diameters.
Scope of supply: At Ø d1 from 3 to 5 mm without adjusting screw and at Ø d1 ex 6 mm with adjusting screw.